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Sund konkurrens bra för tandläkarpatienter

– En sund konkurrens inom tandvården gynnar patienterna på sikt. Kommer konkur-
rensen igång ordentligt så pressas priserna, säger Bengt Franzon, ordförande för 
Privattandläkarna i en kommentar till regeringens tilläggsdirektiv till tandvårdsutred-
ningen.

I dag beslutade regeringen om tilläggsdirektiv till pågående tandvårdsutredning 

(som tillsattes av den förra regeringen). Av tilläggsdirektiven framgår: ”I samband med 

att tandvårdsstödet reformeras är det viktigt att intensifiera insatserna för att stärka 

konkurrens och prispress inom tandvården. Detta förutsätter bl.a. åtgärder för att stärka 

patientens ställning, t.ex. olika insatser för att förbättra informationen om priser, 

behandlingsalternativ och tandhälsa. Det förutsätter vidare en konkurrens på lika villkor 

mellan privata och offentliga vårdgivare.”

– Vi ser det som oerhört positivt att direktivet lyfter fram konkurrensfrågorna ytterli-

gare. Konkurrensverket lämnade redan 1993 och 2004 förslag på hur konkurrensen inom 

tandvården kan stärkas och att villkoren blir lika för alla. Men tyvärr har det varit väldigt 

trögt att få fram några beslut, säger Bengt Franzon.

Tandvårdsutredningen ska lämna sitt slutbetänkande senast den 15 mars 2007. Utred-

ningen har redan lämnat andra förslag för att stärka patientens ställning, bland annat 

inrättandet av en särskild tandvårdsbyrå.

– Det är ett utmärkt förslag. Konsumenternas tandvårdsbyrå ska informera om priser, 

behandlingar och vilka regler som gäller inom tandvården, säger Bengt Franzon.

Dessutom föreslås en prisportal på Internet för att det ska bli lättare för patienterna att 

jämföra priser mellan tandläkare. Utredningen vill även öka kraven på tandläkarna att 

lämna prislista, behandlingsförslag och information om patientens tandhälsa. 

– Där kan vi privattandläkare definitivt bli bättre. Klart att vi ska lämna en offert precis 

som du som kund får en offert från bilverkstan eller golvläggaren, menar Bengt Franzon.

För ytterligare information kontakta Bengt Franzon, tandläkare och ordförande, 

070-779 10 29 eller Lennart Nordgren, vd Privattandläkarna, 070-782 19 18. 


